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گ�روه بین المل�ل: پیللش از اجللاس 
سازمان همکاری اسامی در استانبول 
شایعه های بسیاری درباره آشتی ها و 
نزدیک شدن کشورهای مختلف مطرح 
شد اما مسیر اجاس و سخنرانی ها و 
دیدارها کاما برخاف این شللایعه ها 
بللود. بیانیلله پایانی نشسللت سللران 
سازمان همکاری اسامی در استانبول 
با فشارها و سیاست  تطمیع و تهدید 
آل سللعود و نفاق اردوغان با بندهایی 
علیه جمهوری اسامی ایران و جنبش 
مقاومللت مردمللی حللزب الله لبنان 
همراه بود. بندهایللی از این بیانیه به 
محکوم کردن ایران و به ادعای سران 
دولت های دنباله رو سعودی، »مداخله« 
ایران در امور داخلی کشورهای عربی و 
زدن برچسب »تروریسم« به حزب الله 
لبنان متمرکز بود. به همین دلیل بود 
که حسللن روحانی، رئیس جمهوری 
ایران نشست را ترک و وزارت خارجه 

عراق نیز به بند مربوط به محکومیت جنبش مردمی 
حزب الله لبنللان در بیانیه پایانی اجاس سللازمان 
همکاری اسامی در استانبول شدیدا اعتراض کرد.  
وزارت خارجه عراق، شنبه در بیانیه ای با اعام اینکه 
ایللران، الجزایر، لبنان و تونس نیز به بند مربوط به 
محکومیت گروه مقاومت حزب الله بشدت معترض 
هستند، متذکر شد، اعتراض عراق در راستای موضع 
ثابت و راسخ وزارت خارجه است که با متهم کردن 
جنبش های مقاومت ملی به تروریسم یا دخالت در 
امور عناصر سیاسللی آن مخالف اسللت.  در همین 
راستا، عبدالباری عطوان، کارشناس سیاسی مطرح 
جهان عرب در مقاله ای با اشاره به بندهای جنجالی 
بیانیه پایانی نشسللت اسللتانبول و اعتراض برخی 
کشللورها به آن، نوشللت: پیام کاما واضح است و 
آن اینکه جایی برای ایران و شللاید عراق و سللوریه 
نیز در این سازمان وجود ندارد. کافی است یک بار 
بیانیه پایانی نشست سران سازمان همکاری اسامی 
را بخوانیم تا بفهمیم سیاسللت عربستان بر بیشتر 

بندهای آن بویژه درباره محکومیت آنچه »مداخله« 
ایران خوانده و حمله به سفارت عربستان در تهران 
و »اظهللارات تحریک آمیللز ایران« دربللاره اجرای 
حکم اعدام درباره کسانی که مرتکب »جنایت های 
تروریستی« در عربستان شده اند، حاکم است. این 
در حالی اسللت که در بیانیه پایانی این نشست به 
هیچ وجلله از مداخله نظامی عربسللتان در یمن و 
قربانیان این حمات چیزی بیان نشده است.  این 
مساله نیز جالب اسللت که در این بیانیه بر مساله 
فلسللطین، لزوم برگزاری نشست بین المللی صلح 
در سللریع ترین زمان ممکن برای حمایت از مردم 
فلسطین و پایان اشللغالگری اسرائیلی ها، مرکزیت 
این مسللاله و برپایی کشللور مستقل فلسطین در 
مرزهای 1967 به پایتختی قدس تأکید شده است 
اما به هیچ وجه به محکومیت تروریسم اسرائیل به 
شکل واضح و صریح و یهودی سازی قدس و تحریم 
اسرائیل پرداخته نشده است.  در این بیانیه همچنین 
طبق خواسته پادشاه سعودی بر حل بحران سوریه 

براسللاس بیانیه ژنو 1 و حمایت از قطعنامه 2254 
شللورای امنیت تأکید و از مواضع کشللورهایی که 
میزبان آوارگان سللوری هستند، تقدیر شده است 
این در حالی اسللت که عربسللتان از کشللورهای 
ثروتمند حوزه خلیج فارس نخواسللته است درهای 
خللود را به روی آوارگان سللوری بگشللایند.  ملک 
سلللمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان که یکی از 
برجسته ترین شخصیت های حاضر در این نشست 
بود توانست سیاست های خود را بر آن تحمیل کند 
تا جایی که سازمان همکاری اسامی مثل اتحادیه 
عرب کاما سر تسلیم در برابر نفوذ عربستان فرود 
آورد و سیاست ها و مواضعش را در سایه نبود عراق، 
سللوریه و الجزایر و ضعف مصر و نقش این کشللور 
اجرا کرد.  این نشسللت یک شکاف طایفه ای واضح 
را نشللان داد و امت اسللام را به 2 پادگان تقسیم 
کرد؛ یکی که اکثریت سنی ها به رهبری عربستان 
و همپیمانانش را منعکس می کند و دیگری شامل 
اقلیت شللیعه به رهبری ایران است. دیگر هرگونه 

سللخن گفتن از همبستگی اسامی 
تنها فریب و بلله ریش خود خندیدن 
است. این یک تحول بی سابقه در عصر 
جدید اسام است. ما بخوبی می دانیم 
که سازمان همکاری اسامی که مقر 
آن در جده اسللت کاما یک سازمان 
عربستانی است اما حتی یک لحظه هم 
به ذهن ما خطور نکرده که این سازمان 
به یک سازمان سنی تبدیل شود که به 
جای مذاکره، نزدیک کردن دیدگاه ها و 
تاش  برای ایجاد همکاری میان امت 
اسام خود را وقف دودستگی طایفه ای 
کنللد. ایللن در حد خود یللک تحول 
خطرناک است که احتمالا به فتنه ها 
و جنگ هایللی می انجامللد که دهه ها 
طول خواهد کشید. ما این را می گوییم 
در حالی کلله در گلویمان تلخی و در 

قلبمان حسرت نهفته است.
خش�م ترکی�ه از زه�ر چش�م  ■

حزب الله
در واقع باید گفت پیشللنهاد توصیف حزب الله 
لبنان به عنوان یک سازمان تروریستی در اجاس 
سازمان همکاری اسامی که ریاست آن به اردوغان 
رسید، ماجرای دیگری دارد. ترکیه در قبال حزب الله 
لبنان و محور مقاومت از سللوریه گرفته تا ایران و 
عراق، در مقایسلله با دیگر کشورها موضعی پیشرو 
داشته است. مبالغه آمیز نیست اگر بگوییم در نبرد 
القصیر در بهار سللال 2013 یکللی از دلایل اصلی 
شکسللت پروژه ترکیه و همدسللتانش در سوریه، 
حزب الله بود. نبرد القصیللر )واقع در حمص( یکی 
از نبردهای سرنوشت سللاز و مهم در سللوریه بود.  
نبردهای سلمی در حومه لاذقیه و تدمر نیز چنین 
وضعیتی داشت و نبرد حلب هم همین گونه خواهد 
بود. به همین دلیل ترکیه هیچگاه نقش حزب الله در 
سوریه را فراموش نخواهد کرد. هیچ کس نمی تواند 
اظهارات اردوغان علیه شیعیان در 12 مارس 2014 
را فراموش کند. وی در آن زمان شیعیان را به دروغ، 

نفاق و تقیه متهم کرد.

تنها ایران، عراق، تونس، الجزایر و لبنان با بیانیه پایانی نشست استانبول مخالفت کردند

دشمني علنی سعودی  با آرمان فلسطین 

مسللؤولان  بین الملل:  گ�روه 
آمریکایی از بررسی درخواست 
بللرای حمایت  امارات  دولت 
نظامی از نیروهای این کشور 
در جنوب یمن خبللر دادند. 
خبرگللزاری رویترز به نقل از 

مسللؤولان آمریکایی اعام کرد امللارات از آمریکا 
درخواست کرده با حمایت های پزشکی در میدان 
جنگ به عاوه بزرگ ترین پشللتیبانی اطاعاتی، 
هوایللی و لجسللتیکی در جنگ یمن مشللارکت 
داشته باشد. مشخص نیسللت درخواست امارات 
شللامل اعزام نیروهای آمریکایللی که پیش تر در 
عراق، سوریه و افغانستان شرکت داشته اند به یمن 
باشد یا نه. امارات در حال حاضر یکی از کشورهای 
شللرکت کننده در ائتاف متجاوز عربی است که 
سکانداری آن را عربستان سعودی و آمریکا برعهده 
دارنللد و روزانه حمات خونینللی را علیه مناطق 
مسللکونی و غیرنظامیان در یمن انجام می دهد. 
در همین حال کاخ سللفید و وزارت دفاع آمریکا 
از ارائلله هرگونه توضیح درباره این خبر خودداری 
کردند و مقامات امارات نیز هنوز واکنشی نسبت 
به این مسللاله نشللان نداده اند. تحلیلگران یمنی 
معتقدند این درخواسللت اماراتی هللا از آمریکا در 
پی عدم توانایی این کشللور در اداره شللهر عدن 

و تامیللن امنیللت آن صورت 
می گیللرد که باعللث افزایش 
تعداد گروه های تروریستی و 
سیطره آنها بر مناطق جنوب 
شللده اسللت. دلیل دیگر این 
درخواسللت می تواند اخباری 
باشللد که درباره اختافات بین امارات و عربستان 
درباره حکومت عبدربه منصورهادی، رئیس جمهور 
مستعفی و فراری یمن و نیز عقب نشینی نیروهای 
اماراتی از اسللتان مأرب در شللمال یمن منتشر 

می شود. 
قربانیان سیل یمن ■

بارش شللدید باران و جاری شدن سیل در شمال 
غرب  یمن به مصائب مردم جنگ زده این کشللور 
افللزود و دسللت کم 25  قربانللی و چندین مفقود 
برجای گذاشت. به گزارش حضارم نت، عبدالرحمن 
 جارالله مدیر بهداشت اسللتان الحدیده اعام کرد: 
»8 تن از شهروندان یمنی بر اثر بارش باران سیل آسا 
در بخش الزهره و اللحیه در این اسللتان جان خود 
را از دست دادند.« جاری شدن سیل باعث تخریب 
12 روسللتا در بخش الزهره و 7 روستای دیگر در 
بخش اللحیه شللد. در استان عمران در مرکز یمن 
نیز بر اثر جاری شدن سیل 3 تن کشته و چندین 

نفر مفقود شدند.

گ�روه بین المل�ل: بلله دنبال 
اخوان المسلللمین  فراخللوان 
مصر برای شرکت در تظاهرات 
محکومیللت  در  اعتراضللی 
و  صنافیللر  جزایللر  الحللاق 
تیللران بلله عربسللتان که به 

منصرف شللدن بسللیاری از معترضان منجر شد، 
این تظاهرات توسللط پلیس مصر سللرکوب شد. 
تظاهرکنندگان با سردادن شللعارهای »حکومت 
نظامی برکنار باید شود«، خواهان بازنگری در این 
توافق شللدند. موافقت مصر با الحاق جزایر تیران 
و صنافیر به عربسللتان، مشروعیت دولت قاهره را 
کاهش داده اسللت.دیروز جبهه غیردولتی دفاع از 
تظاهرکننللدگان مصری اعام کللرد که نیروهای 
امنیتی روز جمعلله110 نفر از تظاهرکنندگان بر 
ضد توافق قاهره و ریاض را بازداشت کرده اند. این 
جبهه اسامی بازداشت شدگان را منتشر کرد که در 
میان آنها چند وکیل حقوقی مشللاهده می شوند. 
این افراد از سللاکنان 8 اسللتان و به ترتیب قاهره 
و الجیزه 58 نفر، اسللکندریه 18 نفللر، الدقهلیه 
11 نفر، اسللماعیلیه 8 نفر، سللوئز 4 نفر، اسللوان 
5 نفر، سللوهاج  نفر و الغردقه 4 نفر هسللتند. به 
گزارش روزنامه الاهرام، مسللؤولان امنیتی وزارت 
کشللور مصللر نیز بازداشللت  حللدود 100 نفر از 

شرکت کنندگان در تظاهرات 
روز جمعلله در محکومیللت 
مرزهللای  ترسللیم  توافللق 
دریایللی مصر و عربسللتان را 
تایید کرده اند. به نوشللته این 
روزنامه، جمعه گذشته هزاران 
نفر در اطراف اتحادیه روزنامه نگاران واقع در مرکز 
قاهره و دیگر نقاط پایتخت و چند اسللتان دیگر 
در تظاهراتللی تحللت عنوان »جمعه سللرزمین« 
شرکت کرده و چشم پوشللی مسؤولان مصر از 2 
جزیره صنافیر و تیران را محکوم کرده و شعارهایی 
مبنی بر درخواست کناره گیری عبدالفتاح السیسی 
از قدرت سللر دادند. نیروهللای امنیتی پس از آنکه 
تمام خیابان های منتهی به اتحادیه روزنامه نگاران را 
بلله منظور ممانعت از برگزاری تظاهرات در خیابان 
عبدالخالق ثروت بسللتند، مردم به برگزاری تجمع 
در برابر دیوان عالللی قضایی روی آوردند. در حالی 
که گروهی از فعالان و جنبش های معارض از مردم 
خواسللته بودند روز جمعه تظاهللرات کنند، وزارت 
کشللور مصر در بیانیه ای از شهروندان خواسته بود 
به دعللوت برای برگزاری تظاهللرات در اعتراض به 
توافقنامه ترسیم مرز دریایی با عربستان پاسخ مثبت 
ندهند و گروه اخوان المسلمین مصر را در پس پرده 

»دعوت های تحریک آمیز سازمان یافته« دانست.  

بازداشت 110 مصری معترض به توافق با عربستاندرخواست امارات برای ورود آمریکا به یمن

پایان آمریکا

دستگیری هنرپیشه معروف در مقابل کنگره
رشد جنبش ضدسرمایه داری  آمریکا

هنرپیشلله مشللهور آمریکایللی به خاطللر 
اعتراض به نظام سرمایه داری در ایالات متحده 
دسللتگیر شللد. در حالی که در ماه های اخیر 
با نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
2016، آمریکایی هللا بارها شللاهد تظاهرات 
مردم معترض به نظام کاپیتالیسللتی بوده اند، 
صدها تن از معترضان در چند روز گذشته به 
دعوت جنبش موسللوم به »بهار دموکراسی« 
مقابل ساختمان کنگره موسللوم به»کپیتال 
 هیللل« تحصللن کردنللد کلله از ایللن تعداد
800 نفر دسللتگیر شللده اند. رزاریو داوسون، 
بازیگر آمریکایی که از هواداران برنی سندرز، 
نامزد حللزب دموکرات در انتخابات ریاسللت 
جمهوری اسللت نیللز جزو بازداشت شللدگان 
مقابل ساختمان کنگره بوده است. داوسون در 
میان معترضانی بود که با در دسللت داشللتن 
پرچللم آمریکا مقابل مقر 2 مجلس سللفلی و 
علیللا یعنی خانلله نمایندگان و سللنا تجمع 
کرده بودند. نیروهای پلیس فدرال واشنگتن 
پللس از بازداشللت این بازیگللر و بازجویی، او 
را به پرداخت جریملله ای 50 دلاری محکوم 
کردند. داوسللون پس از آزاد شدن اعام کرد: 
»می خواسللتم شللخصاً با مردمی که خود را 
به خطللر می اندازند ابراز همبسللتگی کنم و 
توجلله عمللوم را به این موضوع کلله به نظرم 
بسیار مهم اسللت، جلب نمایم.« جنبش بهار 
دموکراسی بر این باور است که احزاب ذی نفعِ 
خاصی بر انتخابات ریاسللت جمهوری آمریکا 
سللیطره دارنللد. معترضان از کنگللره آمریکا 
می خواهند قوانینللی را که مانعی برای تغییر 
تصمیم هللای دادگاه عالللی در رابطه با قدرت 
دادن بلله سللرمایه داران آمریکایی و تسلللط 
آنها بر سیاست محسللوب می شود، لغو کند. 
در نظللام سللرمایه داری، ثللروت اولین عامل 
تعیین کننللده در تمام امور تلقی می شللود و 
هر جریان یا فردی که ثروت بیشتری داشته 
باشللد، در واقع از قدرت بیشللتری برخوردار 
خواهد بللود. دونالد ترامپ و تد کروز از حزب 
جمهوری خللواه و  هیللاری کلینتون و برنی 
سللندرز از حزب دموکللرات، نامزدهای اصلی 
انتخابات ریاست جمهوری محسوب می شوند 
که در این بین سللندرز که در گذشللته یک 
سوسیالیست محسوب می شللده، تنها نامزد 
حزبی و غیرمسللتقل سرشناسللی است  که 
دیگر نامزدهای مطرح را  به سود بردن از نظام 

سرمایه داری آمریکا محکوم می کند.

انتقاد سازمان ملل؛ نفرت پراکنی 
ضداسلامی نامزدهای آمریکایی

گ�روه بین الملل: کمیسللر عالی حقوق بشللر 
سازمان ملل ضمن انتقاد شدید از لفاظی های 
انتخاباتی آمریکا اعام کرد نامزدهای انتخاباتی 
»شللبح زشللت اختاف نژادی و مذهبی« را 
احیا کرده اند. زید رعدالحسللین، جمعه طی 
یک سللخنرانی با عنوان »در مسیر خشونت« 
در شللهر کلیولند آمریکا گفت: »تهمت های 
نفرت پراکنانه ای را علیه خارجی ها شنیده ایم 
و برخی نامزدها از جاسوسی گسترده از مردم 
به خاطر عقاید مذهبللی آنها حمایت کرده و 
سیستم های گسللترده و تبعیض آمیزی برای 
خطللاب قللرار دادن و اعمللال تبعیض علیه 
مسلللمانان وجود دارد«. الحسین خاطرنشان 
کرد: »در جریان آنچه شللاید انتخابی حیاتی 
برای ریاسللت این کشور در سللال های آینده 
باشد، ما شاهد حمات تمام عیار - در پوشش 
هنجارشکنی شجاعانه - به برخی اصول نزاکت 
و یکپارچگللی اجتماعی مللورد قبول جامعه 
آمریکایی بوده ایم«. کمیسللر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل همچنین افزود بهای لفاظی های 
»تفرقه انگیز و خطرناک« نامزدهای انتخابات 
ریاسللت جمهوری آمریللکا را مللردم بی گناه 
می پردازند. سللتاد انتخاباتللی دونالد ترامپ، 
نامزد پیشللتاز حزب جمهوری خواه  به خاطر 
موضع گیللری تند دربللاره زنللان، مهاجران و 
مسلللمانان مللورد انتقللاد قرار گرفته اسللت. 
اظهارات این میلیاردر جنجالی اهل نیویورک 
با محکومیت های داخلی و بین المللی مواجه 
شللده و فعالان مسلللمان آمریکایللی متذکر 
شده اند صحبت های ترامپ موج اسام هراسی 

را در آمریکا تشدید می کند.

چهارگوشه

کشف یک شبکه تروریستی در انگلیس
پلیس انگلیس یک شبکه مخفی 
را که گفته می شللود با حمات 
تروریسللتی پاریس و بروکسللل ارتباط دارد 
در بیرمنگام کشللف کرد. طبق این گزارش، 
به دنبال تحقیقات ضدتروریسللتی سرویس 
جاسوسللی و اطاعللات داخلللی انگلیللس 
)ام آی 5( و مقامللات در فرانسلله و بلژیللک 
این شللبکه که متشللکل از 4 مرد و یک زن 
است شناسللایی و متاشی شد. پلیس اعام 
کرد: این بازداشت ها بخشی از یک تحقیقات 
گسترده درباره هرگونه تهدید احتمالی علیه 
انگلیللس به دنبللال حمات تروریسللتی در 

پاریس و بروکسل بوده است.

تظاهرات در بحرین 
برای آزادی فعالان سیاسی

مردم بحرین، جمعلله با برگزاری 
تظاهللرات گسللترده  در منطقه 
الدراز بار دیگر بر خواسللته های خود مبنی بر 
آزادی دبیرکل جمعیت الوفاق و دیگر زندانیان 
سیاسللی تاکید کردند.  شللرکت کنندگان در 
این تظاهرات  با حمل پرچم های این کشللور 
و تصاویر شیخ علی سلمان، دبیرکل جمعیت 
الوفاق بحرین که در زندان های رژیم آل خلیفه 
در حبس به سر می برد، آزادی وی را خواستار 
شدند. شرکت کنندگان در این تظاهرات بر ادامه 
تحرکات انقابی تا زمان تحقق اهداف انقاب 

تاکید کردند.

ابراهیمی: القاعده 
فرزند مشروع آمریکاست

فرسللتاده سابق سللازمان ملل و 
اتحادیلله عرب به سللوریه معتقد 
است القاعده در عراق فرزند مشروع آمریکاست، 
چراکه »القاعده ای در عراق وجود نداشت مگر 
پللس از آنکه حمللله آمریکا به عللراق صورت 
گرفت«. اخضر ابراهیمی با بیان اینکه سللوریه 
باید یک کشور یکپارچه و متحد بماند، مداخله 
غللرب در لیبی و همچنین حمله بلله عراق را 
فاجعه بار خواند.  نماینده پیشین سازمان ملل 
در سوریه افزود: ما خواهان رسیدن به این نظر 
هستیم که اسللرائیل باید ساح های هسته ای 
خللود را رها کند و خاورمیانه عاری از سللاح 

هسته ای شود.

احتمال حملات تروریستی 
در المپیک برزیل

دفتر مبارزه با تروریسللم برزیل 
دربللاره احتمال وقللوع حمات 
تروریسللتی در این کشللور هنگام بازی های 
المپیللک 2016 هشللدار داده اسللت. سللی 
و یکمیللن دوره بازی هللای المپیللک روز 5 
آگوست 2016 برای نخستین بار در شهر ریو 
دوژانیرو و 5 شهر دیگر برزیل آغاز خواهد شد. 
برزیلی ها تاکنون کشورشان را دور از حمات 
تروریسللت ها معرفی می کردند، زیرا برزیل را 
کشللوری بی طرف، دارای فرهنگ های متنوع 
و بی دشللمن می دانند. مسللؤولان بازی های 
 المپیللک اعللام می کننللد کلله نزدیللک به

85 هزار نیرو را برای تأمین امنیت این بازی ها 
به خدمت خواهند گرفت.

زلزله ویرانگر جنوب ژاپن
یک زلزله قدرتمند 7/3ریشتری 
بللار دیگللر ژاپنی هللا را بللا همه 
آمادگی شان تسلیم کرد. سلسله ای از زلزله ها 
طی 24 ساعت شهر کوماموتو در جنوب ژاپن 
را لرزاندند اما زلزله اصلی سحرگاه جمعه رخ 
داد که دسللت کم 29 کشته و صدها زخمی 
به جا گذاشت. بسللیاری از منازل مسکونی و 
سللاختمان های این شللهر که به خاطر زلزله 
6/2 ریشللتریِ شللامگاه پنجشللنبه تضعیف 
 شللده بودند، بشللدت آسللیب دیدنللد. زلزله

7/3 ریشتری روز جمعه در عمق 10کیلومتری 
از سطح زمین رخ داده و همچنین سبب فورانِ 
آتشفشانی کوه آسو شد. سازمان زمین شناسی 
ژاپن پس از این حادثلله درباره احتمال وقوع 
سونامی در طول ساحل غربی کوماموتو هشدار 
داد  اما یک سللاعت بعد اعام کرد خطر رفع 
شده اسللت. به دنبال این حادثه یک مجتمع 
مسللکونی در منطقه آتش گرفللت و در این 
بین یک نفر قربانی شللد. بنللا به گزارش های 
رسللانه های رسللمی ژاپن، حللدود 760 نفر 
زخمی شللده اند و بیم آن می رود بسیاری زیر 
آوار مانده باشللند. همچنین احتمال می رود 
یکی از بیمارستان های شهر کوماموتو به دلیل 
خطر ویرانی تخلیه شود. این زلزله همچنین 
سللبب رانش زمین در روستای مینامی آسو، 
مسللدود شللدن جاده اصلی و آسللیب دیدن 
تعدادی از منازل مسکونی شد. در عین حال، 
بسیاری از مردم از ترس ویرانی ساختمان های 

آسیب دیده به پارک ها پناه برده اند.
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گ�روه بین المل�ل: با تعویللق نشسللت فوق العاده 
روز شللنبه پارلمللان عراق کلله قرار بللود اکثریت 
 نماینللدگان طللی آن بللرای انتخللاب ریاسللت و

2 معللاون جدید پارلمان رای گیللری کنند، اوضاع 
سیاسللی بین النهریللن بیش از پیللش پیچیده به 
نظر می رسد. روز پنجشنبه هفته گذشته اکثریت 
نمایندگان به برکناری سلللیم  الجبللوری، رئیس 
پالمان عراق رای مثبت داده و موضوع اسللتیضاح 
حیدر العبادی، نخست وزیر را به خاطر عدم رعایت 
نظر فراکسللیون های سیاسللی در اعام فهرسللت 
وزرای کابینلله جدید مطرح کردند. اما در حالی که 
قرار بود دیروز دسللت کم 174 نماینده متحصن و 
موافللق برکناری الجبوری  در مجلس جمع شللده 
و هیأت رئیسلله جدید را انتخاب کنند، اعام شللد 
این جلسلله به دلایل امنیتی و برای حفظ سامت 
نماینللدگان و کارکنان مجلس تا اطاع ثانوی  لغو 
شللده اسللت. به نظر می رسللد تظاهللرات متوالی 
مردم در گوشلله و کنار پایتخت دلیل نگرانی های 
امنیتی باشللد. مردم عراق تاکنون بارها با برگزاری 
تظاهرات در این کشللور، اجرای اصاحات سیاسی 
در نهادهای دولتی این کشللور را خواستار شده اند. 
به گزارش تارنمای عراقی سللومریه نیوز، دیروز در 
ادامه تظاهرات بر له و علیه اصاحات سیاسی اعام 
شده از سللوی العبادی، ده ها تن از شهروندان این 
کشللور در میدان التحریر در مرکز بغداد تظاهرات 

کرده و مبارزه با فساد را خواستار شدند. در همین 
راستا نیروهای امنیتی خیابان های منتهی به منطقه 
الخضرا )سبز( را بسللته و به طور گسترده در آنجا 
مستقر شدند. تدابیر امنیتی شدیدی در خیابان های 
اطراف این منطقه اتخاذ شده است. روز جمعه نیز 
هزاران نفر از فعالان حقوقی و شهروندان عراقی در 
میدان التحریر تجمللع کرده بودند. در همین حال 
حتی داخل فراکسیون ائتاف همپیمانی ملی که 
در حقیقت فراکسللیون اکثریت نمایندگان شیعه 

پارلمان است نیز انشعاباتی صورت گرفته است به 
طوری که از 4 ائتاف زیرمجموعه این فراکسللیون 
تنها اتحاد ملی به رهبری ابراهیم جعفری و دولت 
قانون بلله رهبری نوری مالکی باقللی مانده اند.  در 
همین حللال، جنبش صدر یکی از اضاع مهم این 
ائتاف تحت رهبری مقتدا صدر، خواستار تشکیل 
دولتللی تکنوکرات )فن  سللالار( به ریاسللت حیدر 
العبادی شده است اما اکثریت نمایندگان فراکسیون 
شیعیان مخالف این حرکت هستند، چرا که آن را 

به مثابه نفوذ عوامل بعثی و سیاستمداران وابسته به 
بیگانگان  و همدسللتان تروریست ها به بدنه دولت 
می دانند. افزون بر این، وزرای جریان صدر نیز چند 
روز پیش استعفای خود را از کابینه حیدر العبادی 
نخست وزیر این کشور اعام کردند. در همین حال 
نماینده آیت الله سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان 
عراق با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
دیللدار و گفت وگو کرد.  روابللط عمومی حزب الله 
لبنان در بیانیه ای تأکید کللرد، در این دیدار جواد 
شهرسللتانی و هیات همراه وی و مسللؤولان ارشد 
حزب الله حضور داشتند. در جریان این دیدار اوضاع 
کلللی لبنللان و منطقه و آخرین تحللولات دینی و 
سیاسی مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.  از سوی 
دیگر، منابع دیپلماتیک در بیروت می گویند حضور 
برخی رهبران یا نمایندگان جریان های شیعی عراق 
در بیروت به منظور میانجی گللری حزب الله میان 
جریان های شللیعی در عراق است و دیدار دبیرکل 
حللزب الله لبنان با مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
در همین راسللتا بوده اسللت. نخسللت وزیر عراق 
چندی پیش در راستای اصاحات سیاسی که 6 ماه 
پیش وعده اجرای آنها را داده بود، از ترمیم کابینه با 
توجه به صاحیت ها و توانمندی های شان خبر داد 
و در همین راستا فهرستی از نامزدهای پیشنهادی 
 خللود را بللرای تصدی ایللن مناصب بلله پارلمان

 تقدیم کرد.

دیدار نماینده آیت الله سیستانی با سیدحسن نصرالله

تظاهرات در میدان تحریر بغداد


